重要提示
为 了 您 自 身 的 安
全，请 在 组 装 和 使
用 此 类 产 品 之前，
必 须 首 先 阅 读 完
本 手 册，明 确 此 设
备 的 独 特 操 作、应
用 及 可 能 出 现 的

注意！我们保留权利在不告知的情况下，可以改变参数。
标准配置
名    称 订货号码 描  述
快速夹钳 65942 -
尼龙带 69707 1″×16″（25mm×40mm）
水瓶 60776 -
助冷剂 74946 8 oz.
3/4″适配器套管 69712 外径1″×内径3/4″（38mm×25mm）
11/4″适配器套管 70652 外径1″×内径3/4″（38mm×32mm）
2″适配器套管 69717 外径1″×内径3/4″（63mm×50mm）
附件
订货号码 描     述
68857 1/2″适配器
68862 3/4″适配器
机器检查
每次使用机器前，都要按照以下步骤来检查机器，以避免不必要的事故的发生。
1. 确保机器切断电源，开关置于关的状态。检查电线和插头，如果插头损坏、变形或
者没有了接地头，或者电线已损坏，请立即更换并停止使用机器。
2. 清洁工具上的油、脂及灰尘，这样可以减少各种危险的发生并易于控制机器
3. 检查机器看是否有损坏或其他可能影响工具正常使用的损坏状况，如果有，请在使
用前务必修理好。软管有可能会打结，要小心解开它，检查冷凝头是否有裂痕、损
坏或者磨损，如果有，停止使用立即修理。
4. 检查机器内的各种标签是否完备，参见图2。如果没有，停止使用机器。
6
SF-2500R 型 管子冷凝器中文操作手册
图2 — 各种标签
5. 检查风扇格子和窗口没有任何堵塞，不会影响空气流通。否则会影响制冷效果而损
坏机器。
6. 机器开关置于关闭位置，用干燥的手把插头插入插座，然后把开关置于开的位置，
确认压缩机马达启动了和风扇转动了。然后把开关置于关的位置和拔下插头。
机器和工作区域设置
每次使用机器前，都要按照以下步骤来设置机器和工作区域，以避免不必要的事故的
发生：
1. 工作场合应该符合以下要求：
• 照明充分。
• 没有易燃易爆的气体、液体或者粉尘。
• 工作区域要干燥，地面水平、平整，不要把机器支撑在有水区域工作，操
作者也不要站在水里。
• 插座正确接地。
• 在电线经过的区域要清理干净，确保没有任何损坏电线的物质。
• 通过工作区域的路径要无障碍。
2. 检查整个工具及其管道、环境，看是否能正常工作。
• 检察管道里的介质，冷凝器只能对管道里的水进行冷凝。要知道管道里的水还
含有什么其它成分，因为有些物质可以影响水的冰点温度甚至是无法冻结。
• 检察管道的尺寸和材料，请参见技术参数一节内容，只能是金属管道和管径在
允许的尺寸范围内。
• 检查管道内介质的温度，如果高于125华氏度，那么要切断管道使其冷却下
来。去掉管子的隔热层，能加快冷凝效果。
• 检查管道内水是否流动，如果流动将无法工作。应该关闭阀门或泵，使水停止
流动。
• 检查工作环境温度，如果环境温度高于100华氏度，也不能工作。
• 确认哪一段管道需要进行维护。
• 要确认整个管道都充满了水，如果只是部分有水，那也不能冷凝后堵塞整个管
道。
7
SF-2500R 型 管子冷凝器中文操作手册
3. 确定管道上要冷凝堵塞的位置。
• 确定所需要冷却的位置有足够的空间放置冷凝头，如果只需要一个冷凝头，那
么至少要保证有一个放置冷凝头的空间。建议空间能够放置两个冷凝头。
• 如果管道需要焊接、加热等处理，那么冷凝点应该距离该处足够远，否则，热
会传递过来，使得冻结的水融化掉。
• 冻结点应该距离阀门、弯头、端盖等处至少一英尺的距离，否则，容易引起液
体胀裂管道。
• 对于1英寸的有热水循环的管道（热水温度小于125华氏度），冻结点要远离热
水循环处至少5英尺的距离，对于11/4的管道，则至少8英尺。否则水很难冻结住。
4. 在需要冻结的管道位置处，取出管道外面的一切涂层或者保护层等等，露出金属管
道外壁来。否则冷却效果不佳。
5. 把机器放置在水平、平整的表面上，并且两个冷凝头能够到达管道需要冷凝的位
置。且机器的进出风口没有任何阻碍。
6. 解开软管。
7. 选择合适的冷凝头，参见下图和表。
   适配器 冷凝头标号 钢   管 铜   管
8. 把助冷剂涂在需要与管道连接的那一部分冷凝头上，如果使用轴套，也要涂上，这
样有助于增强冷凝效果。如果没有助冷剂，那么直接进入下一步。
9. 把冷凝头装到管子上。
• 单个位置冷凝 — 如果管道上只需要在一个位置进行冷凝，那么可以把两个冷
凝头背靠背夹在同一个地方，用夹钳固定或者尼龙带固定，这样可以加快冷凝效